

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 月 2 0 日に契約した R 6 渡良瀬川左岸河川維持工事（第 1 回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 2 月 6 日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目 1 9 番 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川上流河川事務所長 飯野光則

受注者 住所 栃木県小山市駅東通り二丁目 3 9 番 1 1 号

氏名 潮田建設株式会社 代表取締役 潮田 安弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		78,890,089	
除草工		式	1		62,192,000	
堤防除草工		式	1		59,174,460	
除草	1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止措置無	m2	158,000	35.97	5,683,260	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド	m2	5,572,000	9.6	53,491,200	
高水敷除草工		式	1		1,845,120	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド	m2	192,000	9.61	1,845,120	
管理用通路除草工		式	1		1,172,420	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド	m2	122,000	9.61	1,172,420	
堤防養生工		式	1		2,090,894	
堤防除草工		式	1		906,537	
除草	1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止措置無	m2	14,100	35.97	507,177	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド	m2	41,600	9.6	399,360	
集草工		式	1		698,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草	人力	m2	14,100	21.2	298,920	
集草	ハンドガイド	m2	41,600	9.6	399,360	
芝養生工		式	1		486,077	
施肥	普通化成N8-P8-K8 肥料使用量 300kg/万m2	m2	3,600	11.76	42,336	
抜根	抜根+集草	m2	6,700	66.23	443,741	
清掃工		式	1		1,099,941	
塵芥処理工		式	1		1,099,941	
堆積塵芥収集(機械処理)	運搬距離11.5km以下	m3	10	4,011	40,110	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬距離11.5km以下	m3	100	8,650	865,000	
処分費	コンクリート殻<無筋>	t	258.5	753.7	194,831	
維持工		式	1		13,492,204	
雑工		式	1		12,559,545	
特殊作業員		人	15	24,533	367,995	
普通作業員		人	490	22,159	10,857,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊運転手		人	15	25,127	376,905	
一般運転手		人	15	23,648	354,720	
[損料]バックホ(平0.2m3)	クローラ型 山積み0.28m3 (平積0.2m3)	台/日	5	6,397	31,985	
[損料]フルトラ(普3t)	普通 3t	台/日	5	5,332	26,660	
[損料]トラック(クレーン付)4t2.9t	トラック クレーン装置付 4t積2.9t吊	台/日	5	9,007	45,035	
[損料]ダンプトラック(2t)	2t	台/日	5	4,688	23,440	
[損料]ダンプトラック(4t)	4t	台/日	5	7,035	35,175	
[賃料] ダンプトラック(2t)	2t	台/日	6	4,620	27,720	
[賃料] 高所作業車	トラック架装(16m級) 伸縮ブームバケット型	台/日	2	24,895	49,790	
[賃料] 橋梁点検車	3.5t	台/日	2	75,441	150,882	
(賃料)トラック(2t)	クレーン装置付・2.9t吊り	台/日	4	6,497	25,988	
(賃料)チェーンソー	鋸長300mm～400mm・刃付	台/日	6	1,438	8,628	
(賃料)ゴムボート	4人乗り	台/日	1	13,202	13,202	
燃料費	軽油1.2号	L	500	130.9	65,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
【材料費】鋼板	加工手間共					
		枚	1	47,150	47,150	
【材料費】殺虫スプレー〔スズ メバチ用〕						
		本	15	3,394	50,910	
緊急対策工						
		式	1		932,659	
特殊作業員						
		人	5	24,533	122,665	
普通作業員						
		人	16	22,159	354,544	
特殊運転手						
		人	5	25,127	125,635	
一般運転手						
		人	5	23,648	118,240	
[損料]バックホ(平0.2m3)	クローラ型 山積み0.28m3 (平積 0.2m3)					
		台/日	5	6,397	31,985	
[損料]フルドーザ(普3t)	普通 3t					
		台/日	5	5,332	26,660	
[損料]トラック(クレーン付)4t2.9t	トラック クレーン装置付 4t積 2.9t吊					
		台/日	5	9,007	45,035	
[損料]ダンプトラック(2t)	2t					
		台/日	5	4,688	23,440	
[損料]ダンプトラック(4t)	4t					
		台/日	5	7,035	35,175	
[賃料]ダンプトラック(2t)	2t					
		台/日	5	4,620	23,100	
燃料費	軽油1.2号					
		L	200	130.9	26,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		15,050	
交通管理工		式	1		15,050	
交通誘導警備員		式	1		15,050	1人日
直接工事費		式	1		78,890,089	
共通仮設費		式	1		5,427,804	
共通仮設費		式	1		15,842	
技術管理費		式	1		15,842	
施工調査費		式	1		15,842	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,411,962	
純工事費		式	1		84,317,893	
現場管理費		式	1		25,325,609	
工事原価		式	1		109,643,502	
一般管理費等		式	1		18,452,031	
業務委託料		式	1		1,084,467	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		129,180,000	
消費税相当額		式	1		12,918,000	
工事費計		式	1		142,098,000	